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Az Oltáregylet közgyűlése.
Abban az általános fellendülésben, 

mely a magyarországi katolikusok hitéle­
tét általában s nálunk is jellemzi, egyik 
legszebb és legtiszteletreméltóbb jelenség 
az Oltáregyletnek működése, vagyis azok­
nak a buzgó lelkeknek a munkája, a kik 
I stent szeretik. E szeretetnek és hódolatnak 
kifejezést adnak akkor, mikor az Oltári- 
szentségben jelenlevő Istent imádják, más­
részt díszíteni, ékesíteni kívánják azokat 
a hajlékokat, a hol az üdvözítő lakást vett 
magának

Az Oltáregylet, mely megyénkben ez 
alatt a pár év alatt oly csodálatos hódítást 
tett, legutóbb tartotta ez évben utolsó vá­
lasztmányi ülését, melyen nyilvánvalóvá 
lett, hogy az egyesület tisztikara, választ­
mánya és tagjai mily önfeláldozó és ered- 
raényteljes munkát végeztek a lefolyt 
esztendőben. — Kéri Ferenc, az egylet 
buzgó titkára nagyperkátai plébánossá ne­
veztetvén ki, hely é tDornis István hitoktató 
foglalta el. Beszédét, melyet a közgyűlé­
sen tartott, egész terjedelmében közöljük, 
Annyi szép, oly mélyreható gondolatokkal, 
az ügynek oly lelkesítő szeretetével talál- | 
koztunk, hogy meg vagyunk győződve, mi­

szerint nem lesz senki, ki lelki öröm és ‘ 
felbuzdulás nélkül olvashatná sorait. |

Mélyen tisztelt Választmány! I
Őszintén megvallom, kissé zavarban vagyok 

ma, mikor a székesfejérvári Oltáregylet ez évi 
utolsó választmányi ülésén visszapillantást óhaj­
tok vetni az egyesület egy évi működésére. Alig 
P.®r. ^et^’ bőgj' az Oltáregylet érdemdús vezetőinek 
kitüntető, de meg nem érdemelt bizalma és Fő­
pásztorom kegyelmes kinevezése folytán szeren­
csés vagyok osztályosa lehetni annak a magasz­
tos munkának, melyet az Oltáregylet s első sor­
ban annak tisztikara és választmánya évek óta 
oly önfeláldozó fáradsággal és oly szép sikerrel 
végeznek Isten dicsőségére. Épen ezért, első lát- . 
szatra nem vétenék az igazság ellen, ha azt mór.- | 
danám, hogy az Oltáregyletnek, az Ur Jézus és 
az 0  szegény templomai iránti szeretet ezen — 
ha szabad e szót használnom — műhelyének - 
működése ismeretlen előttem. S az sem lenne 
meglepő, ha igy volna, hisz az Oltáregylet tagjai 
szinte aggályosán teljesítik az Üdvözítő parancsát, 
hogy „ne tudja a bal kezed, mit cselekszik a 
jobb,“ teljesen át vannak hatva Pascal szavai­
nak igazságától, hogy „a titkolt jótett leginkább 
méltó a becsülésre.“ S hogy szerény működésük 
eredménye mégis napfényre jut, az sem az ő hi­
bájuk. Tudom, hogy az Oltáregylel tagjai áldá­
sos munkájukban mindig és egyedül csak az 
Istent keresik. Nem tehetnek róla, ha tetteik nyil­
vánosságra jutnak és világítanak, mint a tartóra 
helyezett gyertya fénye, melyet csak az nem lát 
meg, aki vak, vagy látni nem akar.

Ezért ismertem én is az Oltáregyletet kelet­
kezése első pillanatától fogva s ezért nem lenne 
nekem nehéz ma annak egy évi működésére 
visszatekintenem.

Azonban a  jelen szerény szavaim elején 
kifejezett zavarom ezzel még nem szűnt meg. 
Mert dacára annak, hogy, mint emlitém, ismerem 
az egylet működését, mégis illetéktelennek tartom 
magamat arra, hogy azok előtt rajzoljam a munka 
képét, a kik azt végezték. Félek tőle, hogy a 
vonások gyarlók, a színek elmosódottak, szóval 
a kép gyenge lenne. Épen ezért nem is vállal­
kozom e kép megfestésére, a visszaidézés felemelő 
és boldogító munkáját az Oltáregylet buzgó tag­
jainak emlékezetére bízom. Hanem e helyett, ha 
szabad lesz, elmondom, miben*látja csekélységem 
az Oltáregyletek fő hivatását.

A napokban égy, papok számára szerkesz­
tett előkelő olyóiratban, egy érdekes eszmecserét 
kisértem éber figyelemmel. Arról volt szó, melyig 
egylet fontosabb napjainkban: az Oliársgylel-e 
vagy a kalholikus Legényegylet? Szóval a hitbuz- 
galmi egyesületek voltak szembeállítva a sociális 
téren működő katholikus egyesületekkel. Az volt 
a kérdés lényege, melyik fontosabb, melyik léte­
sítendő előbb, melyik felel meg jobban századunk 
szellemének, korunk viszonyainak?

A nélkül, hogy különös éleslátást akarnék 
magamnak tuiajdonitaní, mondhatom, körülbelül 
előre láttam a vita végeredményét, s magam is 
erre az alapra helyezkedtem kezdettől fogva. S ez ?

Hát kérem: Öltáregylet és Legényegylet.
Legenyegylet és Oltáregylet.

A FEJÉRMEGYEI NAPLÓTÁRCÁJA.

S á r o s  Mai j u.
Irta : JJLtari Paivárinta.

(Folytatás.)
Úgy látszott, hogy a fiatal asszonynyal ál­

dás szállt a házra, mert minden tervüket és kez­
deményeit siker és szerencse koronázta. Koszkela, 
mely már azelőtt is vagyonos udvarház volt, 
folytonosan növekedett gazdagságban.

A jólelkü öreg anyós kezdettől fogva sze­
rette menyét és mindenben egy s z ív  és egy lé­
lek voltak. Nehezebb dolgokban Maiju tanácsot 
kért tőle és a jó asszony úgy bánt vele, mint a 
saját gyermekével.. Abból a feszült, keserű vi­
szonyból, mely gyakran előfordul az anyós és 
menye közt, a mely néha az egész ház bé­
kességét feldúlja s a mely miatt akárhányszor 
szép birtokok szétdarabolva több kézre jutnak, 
— itt semmi sem volt.

Azonban, ha az öreg háziasszony szerette 
és tisztelte is Maijut, a gazda megtartotta hideg­
ségét iránta. Ugyancsak megbánta már, hogy 
csak kezdetben ellenezte a házasságot, de büszke 
önérzete tiltakozott a beavatkozás ellen.

Egyszer a gazda súlyos betegségbe esett. 
Maiju éjjel-nappal ott ült ágyánál gyöngéden i 
ápolva őt; az öreg asszonyt annyira megtörte az 

„eset, hogy maga is ágynak esett, Maiju meg ; 
viiágért sem bízta volna cselédre a betegápolást. |

Ott ült állandóan betege mellett. Majd az j 
ágyat igazgatta, majd az izzadtságot törölte le a j 
beteg homlokáról, hűsítő italt nyújtott ajkaihoz, 
majd orvosságot adott be neki. És mindezt oly I

szívesen tette, a nélkül, hogy panaszkodnék a 
sok virrasztás és megerőltetés miatt.

A betegség nagyon sokáig tartott. Már az 
első napokban arra gondolt a koszkelai gazda, 
hogy bocsánatot kér a múltért, minthogy mindig 
jobban megismerte a leány nemes szivét és ön­
feláldozó odaadását. Maiju Jegkevésbbé sem rau- 

: tatta, hogy a hidegségnek kis emlékét is megő­
rizte volna, hanem teljes odaadással és jó kedvvel 
ápolta. Mindazonáltal röstelte, hogy menye előtt 
megalázza magát, ezért a betegség alatt is csak j 
oly hideg volt, mint azelőtt, a mi nagyon fájt j 
Maijunak, bár senkinek sem szólt róla. j

Ha a beteg szivébe pillanthat, látta volna, 
hogy ott a hidegségnek és ellenszenveek többé 1 
semmi nyoma nir.es, — de hogy tudhatta ezt a 
szegény Maiju? :

A betegség folyton niegsulyosbodott, úgy, 
hogy a beteg környezete aggódni kezdett. Több 
hónapja virrasztód már Maiju ágyánál, és már 
ő rajta is meglátszott, hogy egészsége és ereje 
egyre fogy. ;

Egy alkalommal a beteg mellett ülve, el- j
nyomta az álom, mert a természet végre is kö­
veteli a maga jogát.

A beteg fölébredt és részvéttel tekintett ifjú 
ápolójára, a ki úgy ki volt fáradva és megeről­
tetve, hogy elszunnyadt. I

Arra gondolt, hogy mindez ő érte történik, 
és ez a gondolat szivén érintette.

Ugyan szépen fizeti vissza ez a Maiju azt 
hidegséget, melyet ő tanúsít iránta.

Ezt elgondolva, megbánta eddegi viselke­
dését és sirni kezdett.

— Óh Istenem, micsoda ember lett belőlem!
Hangjára Maiju felébredt szendergéséből.
— A h! hogy elaludtam ! Tetszik valami! , 

Sokáig aludtam ? Bizony nem szép tőlem. Hosszul |
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érzi magát? — kérdezte Maiju, miközben hirte­
len felugrott székéről.

— Hosszul vagyolc . . . Nagyon beteg va­
gyok testben, lélekben ! Hossz voltam irántad Maiju 1 
Megbocsájtasz ? — szólt a beteg remegő hangon.

— Uh, ne beszéljen igy! Soha sem volt 
én hozzám rossz, soha sem mondott nekem egyet­
len rossz szót is, — sietett Maiju felelni, de köny- 
nye kicsordult szeméből. Ez forró óhaj volt a 
szeretet után, mely ebben a könnyben fejeződött 
ki s a melyben most egy éledő remény tükrö­
ződött vissza . . .

— Hideg és szeretetlen voltam hozzád, — 
zokogá a beteg.

— Ne mondja! Mindig jobb volt hozzám, 
mint érdemeltem. Mert ki vagyok én, hogy eléggé 
hálás tudnék lenni ön iránt? Én csak egy sze­
gény vályogvető leány vagyok, ép oly szegény, 
mint a madár az ég alatt; én nem hoztam sem­
mit a házhoz, maguk pedig ezt sohasem vetették 
szememre. Látom, hogy másutt gazdag leány is 
minő sorsra jut. Fájt ugyan először, hogy házas­
ságunkat szegénységem miatt ellenezték, de mi­
kor megadták az engedélyt Jakkónak, én is min­
dent elfelejtettem.

— Te mindig olyan jó vagy, oly nemes és 
tiszta szivü. De hallgass most ide, a mit mondok. 
Elleneztem eljegyzésedet és jól mondod, szegény­
séged miatt. Ez a birvágy bűne vort, a  mely szi­
vembe fészkelte magát. Feleségem rábeszélő sza­
vaira azonban hála Isten! beláttam igazságtalan­
ságomat és beleegyeztem. Ha azonban a bűn 
gyökeret vert az ember szivébe, nem lehet azt 
egykönnyen onnan kigyomlálni. Beláttam, hogy 
igazságtalan 'voltam, de avval a gondolattal csak 
nem tudtam kibékülni, hogy te szegény vagy és 
hogy mennyivel jobb lett volna, ha menyünk 
gazdag leány. Innen a hidegség, melyet ellened
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Nem vázolom a vitatkozás folyamán felme­
rült különböző véleményeket.

Világos dolog az, hogy mivel ma, a XX. szá­
zadban, a társulás századában, az erők összeté­
telének- korában, egy ember nem ember, ha a 
katholikus egyház' hívei társadalmi ütőn is érvé­
nyesülni akarnak, társadalmi egyesületeket kell 
alapitaniok. Ezt hangsúlyozva lépten-nyomon a 
keresztény socializmus első zászlóvivője, Szentsé- 
ges Atyánk, XIII. Leó pápa is. És teljes joggal. 
Á hitbuzgalmi egyletek, a milyen pl. az Oltár­
egylet is, manapság magukban nem elégségesek. 
Ismerjük a francia állapotokat. Őszintébb buzgó- 
ság, mélyebb áhitat, Isten ügye iránt nagyobb 
áldozatkészség sehol nincs a világon, mint az 
egyház első leányánál. Szebb templomokat, éke­
sebb egyházi ruhákat, több novenát, lélekeme­
lőbb istentiszteletet sehol sem találunk, mint 
Franciaországban. S mi az eredménye? A temp­
lomokban, a missiókban, a vad emberek közóttt 
— óriási, a mindennapi életben, a társadalom­
ban, az európai még vadabb emberek között — 
semmi.

Tehát szükség, még pedig égető szükség 
van az élő, a küzdő Katholikus Egyházban, az 
Isten e mozgó seregében socialis tevékenységre is.

De mit mondtam én ezzel? Háttérbe he­
lyezem, kicsinylem a hitbuzgalmi egyesületek cso­
dás működését? Soha!

Az alpesekben most egy óriási alagutat fúr­
nak. Csodás munka megy ott. A munkások a I 
füld mélyében, a hegy belsejében, a nagy hőség, I 
a megrontott levegő miatt nem dolgozhatnának. 
Az elemekkel nehez harcolni. Azért, mig az egyik 
rész fúr, törtet előre, a másik a friss levegőt szi­
vattyúzza a föld mélyében dolgozók, izzadok 
számára.

Ez kérem az Oltáregylet fő hivatása.
Mert az Oltáregylet tagjai nemcsak varrnak, 

nemcsak hímeznek, nemcsak éjét nappallá téve 
buzgólkodnak az Ur templomainak felruházásán, 
felékesítésén. Nem. Az Oltáregylet tagjai áldoznak 
is meg imádkoznak is.

Ezen érdemdús egyletnek első titkára, az 
én lelkes, buzgó elődöm, már idézte egy alka­
lommal e helyen IX. Pius pápa szavait: „Adja­
tok nekem egy imádkozó sereget s az Egyház

tápláltam. De ez már elmúlt! Én már régóta 
éreztem, hogy mily tiszta, jólelkü, szerető és ön­
feláldozó vagy nemcsak mások iránt, hanem én 
irántam is. Beláttam és tudom, hogy többet érsz, 
mint az arany és gazdagság, ép ezért nem tudom 
magamat eléggé megalázni, hogy beismerjem té­
vedésemet és a te érdemedet. Oh ha ezt akkor 
teszem, mikor világosságot nyertem, most mily 
nyugodt volna lelkiismeretem. Édes lányom bo­
csáss meg érte! — esdeklett a beteg.

— Örömmel teszem 1 — felelt Maiju. Hány­
szor nem bocsátanék meg önnek, ha volna meg­
bocsátani való. Az én szivem nem neheztelt önre. 
De jól van, hogy igy feltártuk szivünket egymás- I 
nak, mert igy minden ellentét megszűnt közöt­
tünk. Nem igy van-e, apám? Ön meggyógyul. 
Isten megtartja számunkra. Eddig is jól éreztem 
magamat házunkban, de most kimondhatatlan 
boldog vagyok.

így beszélt Maiju és karjait a beteg nyaka 
köré fonta.

Mindketten sírásra fakadtak és jó_ darabig 
szabad folyást engedtek könyeiknek. És mind- 
Ketten megvigasztalódtak.

Habár a házigazda betegsége oly veszedel­
mes volt, hogy maguk se reméltek felgyógyulá­
sában, ettől kezdve egyre javulni látszott. A fel- 
gyógyulás azonban csak igen lassan haladt előre 
és Maiju tovább is odaadó türelemmel és gond­
dal folytatta az ápolást. Az élet ettől kezdve 
mindnyájukra boldog és kellemes lett.

V.
Az olvasó tudja már, hogy Koszkela egy 

nagy öszterbotteni folyó mellett van. Az udvar­
ház egy zúgó vízesésnek emelkedettebb oldalán 
épült, mert itt a vizáradások nem veszélyeztették. 
Minthogy a vízesés hirtelen eső és nagy volt, a 
jégdarabok nem torlódtak össze és igy a viz 
sem emelkedhetett oly magasra, hogy a házig 
fölérjen.

(Folyt, köv.)
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ügye meg lesz mentve;" Ez kell ma az Egy­
háznak első sorban elemekkel nehez harcolm, 
A küzdő Egyház tagjainak a mindennapi elet 
küzdelmeinek puskaporos légkörében, az Egyház 
érdekeiért előre törtető lelkeknek ebben az onasi 
Simplon alagutjában szorult, fülledt a  levegő. 
Állandóan uj, friss légáramaira van szükségük. 
Honnan nyerjék ezt, ha nem kívülről, egy üdébb 
légkörből, az Oltáriszentség imádásának virágos 
téréiről? Kik utján? Az imádkozó lelkek utján.

Volt nekem egy buzgó spirituálisom. Az 
szokta volt mondani, hogy az emberiség itt e 
földön sohasem lesz képes felfogni azt, hogy mije 
van az Oltáriszentségben. Majd egykor, a nagy 
leszámolás, a végső kiegyenlítés napján látni 
fogja a világ, hogy az emberiség életét nemcsak 
a szenvedélyek és érdekek, nemcsak a kincsvágy 
és kenyérkérdés, nemcsak a nagy szellemek gon­
dolatai s hadvezérek csatái, hanem és talán nem 
utolsó sorban, a katholikus templomokban fel­
ajánlott szent misék és méltóképen végzett szent 
áldozatok is irányították; hogy a trónokat, dinasz­
tiákat, országokat nem egyedül a politika, a dip- 
lomatia, nem az alattvalók millióinak karjai, ha­
nem a keresztfán bemutatott nagy áldozat vér­
ontás nélkül való szüntelen megismétlése tartotta 
fenn; a hamis istenek bálványait nem a jók ipar­
kodása döntötte le, hanem az imádság és a szent 
mise ereje.

Mindenesetre egy hivő lélek merésznek látszó, 
modern füleknek szokatlan mondása, a mely azon­
ban egyrészt szent hitünk tanításába, másrészt a 
történelem tanúbizonyságába ereszti gyökerét. Én 
legalább nem tudnám okát adni, miért ne accep- 
táljam.

Bfcuizonyitott tény az M. T. V., hogy az 
Úr Jézus a világtörténelem középpontja. Az em­
beriség élete észrevehetően az emberré lett Isten 
Fia körül forog. Az ősatyák sovárgó lelke Ő 
utána epedt, az ókor pogány bölcseinek kutató 
szeme Őt kereste s a modern pogányság támasz­
totta kulturkampfok az ő istenségének trónját 
iparkodnak rombadönteni.

Már most, M. T. V. ha a fizikai világban 
létezik gravitáció, nehézkedés, nem tudom fel­
fogni, miért ne volna meg az erkölcsi világrend kö­
zéppontjának, az Úr Jézusnak ez a mindent 
irányitó ereje.

Mivel pedig M. T. V. az Oltáriszentség nem 
más, mint ez az Úr Jézus az Ő istenségével, tes­
tével és leikével, azért mondottam fennebb, hogy 
az Oltáriszentség a mi éltetőnk, a mi napunk, a 
mi levegőnk, karunk acélozója, küzdelmeink tá­
masza, bizodalmunk forrása.

Akarjuk, hogy az Isten ügye győzzön ? 
Honnan reméljük ezt, ha nem az Oltáriszentség 
erejétől. Óhajtjuk az Egyház terjedését? Fordul­
junk bizalommal a lelkek Urához és legfőbb 
Pásztorához. Óhajtjuk, hogy a lelkek az Isten 
tervei szerint idomuljanak ? Akarjuk, hogy őseink 
hite új életre keljen Mária országában s hazánk 
boldog legyen? Akarjuk, hogy a hivek szive és 
erszénye megnyíljanak az Úr templomának éke- 
sitésére? Ne féljünk, majd gondoskodik róla az 
eucharisztikus Jézus, hogy méltó helyet készít­
sen magának a szivekben és a templomokban, 
csak mi tudjunk jól imádkozni. S milyen jól ér­
tettek ehhez a mi jámbor elődeink, milyen jó 
helyre intézték könyörgéseiket, mikor fel-fel só­
hajtottak :

„Áldd meg országunkat, mi magyar hazánkat,
Vezéreljed jóra a mi királyunkat.
Ments meg minket ellenségtől,
Döghaláltól és éhségtől,
Krisztus teste s vére!"

S ezért erős az én meggyőződésem, hogy 
napjainkban, mikor ezernyi a bajunk, óriási hiva­
tásuk van az eucharisztikus egyesületeknek. S 
hiszem azt is, hogy első sorban ezért adta Szent- 
séges Atyánk oly készségesen áldását- a mi buzgó 
szeretett Elnökünk Ő Méltóságára, a székesfejér- 
vári Oltáregyletre s annak minden egyes tagjára 
es ezért kérem én az Isten áldását az ő nemes 
önfeláldozó munkájukra s főleg az ő buz«ó ál­
dozásaikra és imáikra, amikről ha nem is szól e 
titkári jelentés, de fel vannak jegyezve az élet 
könyvébe.

ÚJDONSÁGOK.
— I Bíró Félóváry Ittvan. | Fényes katonai 

pompával temették el ma d. e. 10 órakor báró 
Földváry István ny. altábornagyot. A helyben 
állomásozó tisztek legnagyobb része, de a vidék­
ről is számosán megjelentek az elhunyt tábornok 
ravatalánál, hogy leróják a tisztelet, a  kegyelet 
adóját. Városunkból a temetésen két uhlánus osz­
tály s 4 század gyalogos vonult ki a  temetésre. 
A kivonult katonaság felett Malic Henrich ezre­
des parancsnokolt

A család az elhunytrót a következő gyász- 
jelentést adta ki:

Gróf Zichy Jánosné, született báró Földváry 
Júlia saját, valamint férje gróf Zichy János cs. 
és kir. kamarás, szolgálaton kívüli dzsidás ka­
pitány, fia gróf Zichy István és. neje született 
Péchy Margit grófné és gyermekeik, gróf Zichy 
Kázmér és neje született Odescalchi Ilona her­
cegné és gyermekeik, továbbá sógornéja, özvegy 
báró Földváry Sándorné született Pázmándy Se- 
réna, valamint leánya gróf Lónyay Gáborné szüle­
telt Földváry Sarolta, férje gróf Lónyay  Gábor 
és gyermekeik, fia báró Földváry Pál és neje, 
végre unokahuga Földváry Paulina, úgy szintén 
az összes rokonság nevében mélyen szomorodott 
szívvel tudatja, forrón szeretett testvérbátyja, il­
letve sógora, nagybátyjuk és unokatestvére: nagy- 
méltóságu földvári báró Földváry István nyugal­
mazott cs. és kir. altábornagynak, Ő felsége 
magyar testőrsége volt hadnagyának, a vaskorona 
III. osztálya lovagjának, a katonai érdemekereszt, 
a hadi érem, a jubileumi érem stb. stb. tulaj­
donosának f. hó 2-án reggel 8 órakor Zichy 
Újfalun életének Go. évében hosszas szenvedés 
után történt gyászos elhunytát. A boldogulnak 
hült tetemei f. hó 4-én d. e. 10 órakor fognak 
a  zichy-ujfalusi sirkertben nyugalomra helyeztetni. 
Zichy-Ujfalu, 1902. évi december hó 2-án.

— Üdvözlés. Az Oltáregylet legutóbbi, de­
cember 2-ki választmányi ülésén szépen emléke­
zett meg az egylet volt titkáráról, Kéri Ferencről, 
a ki a múlt hónapban Nagy-Perkáta plébánosa 
lett. Szögyény-Marich Júlia indítványára elisme­
rését nyilvánította az Oltáregyletben mindenkor 
lelkiismeretes buzgósággal és ügyszeretettel telje­
sített munkálkodásáért. Sajnálkozását fejezte ki 
távozása fölött, Isten áldását kéri jövendő műkö­
désére. Óhajtja továbbá, hogy ezen határozatot 
jegyzőkönyvbe vegyék s róla a kivonatot az el­
távozott titkárnak is megküldjék.

— Sakkélet. Éberen tevékeny sakktársasá­
gunk hétfőn azaz folyó hó 8-án este fél 9 óra­
kor tartja tombolaversenyét az „Otthon* kávé­
házban levő egyleti helyiségben. A versenyben 
mint versenyző mind a Í33 tag résztvehet és min­
den második játékos nyer. A kitűzött időben 
ugyanis a jelenlevők nevei egy cilinderbe jutnak, 
a honnan sorshúzás vagyis a vak véletlen esélye 
szerint párosittatnak össze a partnerek. Valószínű 
tehát, hogy közepes játékosok is könnyen nyer­
hetnek pártit s a győzelem időrendje szerint vá­
laszthatnak a Schmelczer diszműkereskedésében 
vásárolt szép emléktárgyak közül. Természetes, 
hogy a társaság érdeklődőket és gibiceket szíve­
sen lát ez alkalommal — a gíbic-törvény szigorú 
betartása mellett. Bővebb tájékozás végett még 
azt is megjegyezzük, hogy hogy a gibicek ez al­
kalommal nemcsak a szájukat tartoznak lakat alá 
szorítani, hanem a játszma egy-egy fordulatánál 
a kéz avagy lábmozdulat, a fej avagy fülcsóvá- 
lás, de még az ajkbigygyesztés, sőt az orrfinto- 
ritás is szigorúan tiltva van. Tekintettel arra, hogy 
ezen sakktársaságnak tagjai — elütően némely 
más kör tagjaitól — a tagdijat m |r  az év elején 
ki szokták fizetni s igy anyagiakban érdeklődést 
árulnak el, remélhető, hogy az erkölcsi támoga­
tásban is versenyeznek vagyis ez alkalommal is 
jelenlétükkel fognak tüntetni.

--- Szentgyakorlatok.' Az Oltáregylet tagjai­
nak a jövő hétén tart szentgyakorlatokát P. Tom- 
csányi Lajos jézustársasági atya. — E  hó 9-én 
d. u. 5 órakor kezdődik a Ferencz József nő- 
neveldében és három napig tart.



f e jé r m e g y e i  n a p l ó .

— A vonal kerekei alatt. A száguldó gőz- ■ 
paripának ismét áldozata van. A néhány nappal 
ezelőtt beállott erős havazások némely helyen a 
hóeke alkalmazását tették szükségessé s ez alka-

- lommal a szerencsétlenség okozója tulajdonképen 
a hóeke volt. A Bölcske melletti 25. sz. őrháznak 

' volt boldog lakója Mérges József pályaőr, mig- 
. nem hivatásának len áldozata. Koteiességszerü- 
. lég állt meg a vágányok mellett s a délutáni vo­

nat nagy robajjal közelgett feléje. Nem vette 
észre, hogy a szokott helyére kinyúlik a hóeké­
nek szárnya ez volt a szerencsétlensége. Nyugod­
tan jelzi, hogy a pályatest rendben van s e pillanat­
ban levegőbe repíti a hóeke, mire pedig földre ér, két 
lábán iramodik tovább a vastömeg. Észrevették 
a veszedelmet, ekkor azonban már késő volt, 
mert a szerencsétlen pályaőrnek térden alul mind­
két lábát lemetszette a vonat kereke. Lehetőleg 
bekötözték, vonatra tették az eszméletlen embert 
s a helybeli állomáson dr. Gerber nyújtotta az 
első segélyt. A mentők az esti órákban beszállí­
tották Mérgest a szent Gzörgy kórházba, a hon­
nan már csak mankón kerül családja körébe.

— A z Oltáregylet december havi rendes szt. 
miséje f. hó 7-ikén d. e. 10 órakor fog bemutat- 
tatni a szemináriumi templomban.

—  A z imateur kiálliiásban mindenkor d. u.
5 órától f. hó 5-én pénteken előadás képek vetí­
tésével, 6-án szombaton a honvéd zenekar séta- 
hangversenye, 7-én vasárnap előadás vetített ké­
pekkel, 8-án hétfőn a kiállítás bezárása a honvéd 
zenekar sétahangversenyével. A zeneestélyek al­
kalmával buffet a kiállításban. Belépti dij ezen al­
kalmakkor d. u. 4 órától 1 korona, gyermekek 
felét fizetik. A vetítendő képeket a budapesti 
„Photo-Club" bocsájtotta a kiállítás rendelkezé­
sére. Tárgyuk: nagyérdekü európai utiképek.

—  Rómeó ée Júlia z ideális szerelem torz­
képei nagyon gyakoriak. A mi korunk szinte le­
törölte a női eszményről azt a fenséges himport, 
a mely megteremtő egykor még a koldus-szegény

r legény lelkűidében is az igazi lovagbecsületet. Ez 
a kor a maga materiális cinizmusával nem adja 

& meg többé a nőnek azt az imádatszerü hódolatot, 
azt az igazi tiszteletet, a melylyel egykor a férfi 
tartozott a nőnek. Érdek, haszon a szerelmi ügyek 
90 százalékának rugója. Az élet mindennapos 
eseményei közül az alábbi ismét csak ezt igazolja.

P Halgancz József cipészlegény csak nemrégiben 
szökött meg egy helybeli férjes nővel, Baligó 

í Aladárnéval s a mikor elfogyott a pénz, más sze­
retőt keresett Petruka Istvánnéval, egy nálánál 

i sokkal idősebb helybeli aszzonnyal szűrte össze 
a levet s mert az asszonynak pénze volt, szere­
lem is volt s Halgancz gond nélkül élte aljas 
életét. A minapában elutaztak mindketten Triestbe, 
hogy cipész-üzletet nyitnak. A szállodában Hal- | 
gancz 100 frtot kicsalt az asszonytól s aztán meg- j 
szökött. Hátrahagyott levelében amerikai útról j 
tesz említést. Ezek az életnek legközönségesebb !

, gazemberei s a kik pártnerei lesznek, azoknál a j 
férfi gazemberségét a feslett kennyelmüség múlja : 
csak felül. A rendőrség már nyomában van a 
közönséges szédelgőnek.

—  Öngyilkos honvédföhadnagy Nemessányi 
Sándor honvédfőhadnagy városunkban is éveken 
át szolgált a helybeli 17. honvéd gyalogezred kö- • 
felékében. Innen Kassára helyeztetett, a hol meg 
is nősült és a hol férfi kora virágában meg is 
halt. A napokban ugyanis a derék főhadnagy fejbe 
lőtte magát. Hir szerint a rokonszenves katona­
tisztet zilált anyagi viszonyai kergették a halálba.

—  Elöljáró választás. Kápolnás-Nyék, Pá- 
kozd, Nadap és Sukoró községekben a községi j 
elöljárók választása f. hó 9-én veszi kezdetét.

— Választás. A boldog emlékű Bernáth Ig­
nác volt városi bizottsági tag elhalálozása foly-

■ tán megürült helyre — a mint jeleztük már 
f. hó 14-én választják meg az új bizottsági ta­
got. A korteskedés nem nagy, mert a kerület 
polgárságának, bizalma nagy általánosságban id. 
Almássy Ferenc személye felé irányul, a Kit 
eddig is mindén részről köztisztelet és becsules 
vett körül s a ki eddig mint virilista volt tagja a 

;; ' képviselő-testületnek. Mellette — a mint értesü­
lünk Sigray  Sándornak is van pártja. Am int 

halljuk, szombaton d. u. 5 órakor a Matusek-fe- 
~ le vedéglőben lesz értekezlet, a melyen valószí­

nűleg a két párt megállapodásra jut, hogy a va- 
_ lasztás annál impozánsabb és egyhangú legyen.

.... ~  S,be* hajtás^gázolással. Breznyánszky 
Mihály aggintézeti gondozott ma reggel 8 óra táj­
ban átballagott a budai-uti aggintézetből a szem­
közt levő boltba, s a mikor onnan visszafelé ment, 
szerencsétlenség érte. Gyors hajtással vágtatott 
arra Birkl János sütőmester kocsija s az öreg 
ember a kocsis vigyázatlansága folytán a rúd elé 
kerül. Arcán és jobb kezén szenvedett kisebb- 
nagyobb zusódásokat. A mentők kivonultak, be­
kötözték az öreg ember sebeit s mert nem találták 
annyira veszélyesnek, hogy kórházi ápolást igé­
nyelne, az aggintézetbe szállították.

A ki örömében iszik Krajcs György fog­
lalkozás és lakás nélkül éli világát s mert mos­
tanában került ki a kórházból, örömében csinált 
magának egy jónapot, a mi magyarán annyit 
jelent, hogy berúgott egészen a sárgaföldig. Ilyen 
állapotban szemet vetett rá a rendőrség s miután 
a kóterban kipihente az örömnap fáradalmait, 
Kuti alkapitány itélőszéke elé került, a  ki a „Ren­
dőri Közlöny-“ből csakhamar kiböngészte, hogy 
Krajcs lelkét nyomja még valami, a miért a ba- 
lassa-gyarmati törvényszék körözi is. A kapitányi 
felvilágositás után Krajcs csakugyan beismerte, 
hogy rablás kísérlete miatt keresik s így termé­
szetesen hatósági felügyelet mellett jut majd ren­
deltetési helyére.

— Öngyilkos megyebizottsági tag. A várme­
gyei képviselő választások alkalmával nagy kor­
teskedést fejtett ki Dzsája Gábor ercsi-i mészá­
ros, hogy Farkas József plébános helyét ő fog­
lalja el a zöld asztalnál. > haja teljesült, némi ál­
dozattal bejutott a megyei képviselők közé s 
névtelen alakja volt a közgyűlés termének. Most, 
mint Ercsiből írják lapunknak, máshova töreke­
dett és oda is eljutott. Anyagi zavarok, de ideg­
baja miatt is megunta az életét s szivén lőtte 
magát. Neje és három gyermeke gyászolják az 
öngyilkos mészárosban kenyérkeresőjüket.

— Az ittas ember bicskája Gyakran oko­
zott már galibát az ittas ember bicskája, ámbár 
nálunk a józan legény is előszeretettel használja 
ezen kenyeres pajtását s bármennyire megbánja 
is tettét, adandó alkalommal ismét nem irtózik az 
öldöklő szerszámtól. F. hó 1-én Bársony István 
seregélyesi legény volt a nap hőse. Az esti órák­
ban Fehér András nevű pajtásával ittas állapot­
ban betért Horváth Ernő seregélyesi vendéglős 
korcsmájába s ott italt kértek. A vendéglős lát­
ván a legények túlittas állapotát, megtagadta ké­
relmük teljesítését, a mire Bársony bicskával vá­
laszolt. Dulakodás közben Horváth három helyen 
kapott jelentéktelenebb sérülést, a miért Bársony 
a járásbíróság előtt veszi el büntetését.

— Ki a legény a gáton? Dezső János ma- 
gyaraimási legény már a legutóbbi országos vásár 
alkalmával kimutatta a foga fehérét, rendezett egy 
olyan verekedést, a melynek hevében még a rend­
őrök is megkapták a részüket, mígnem végre 
megkötözve a városházára került. Ez a szilaj 
legény most Havranek János mészáros kocsisa 
s hogy nem okult a múlton, kedden este bebi­
zonyította. Régebben valami baja esett Horváth 
István napszámossal. Forrt benne a boszu, ezt 
töltötte ki kedden este, a Nádor- és Kigyó-utcák 
sarkán. Késsel támadta meg ellenfelét s e célra 
gondosan preparált késével úgy szúrta mellbe, 
hogy Horváthot súlyos sebével eszméleüen álla­
potban a mentők vitték be a Szent-György kór­
házba.

—  A legjobb 90 fokos denaturált spi­
ritusz literje 17 kr. Kapható Langraf Gá­
bor és fia bőrkereskedésében Jókai-u. 8.
—_Ugyanitt kaphatók a legjobb cipöfény- 
mázak színes és fekete lábbelikhez. 
Fernolendt-féle világhírű cipöfénymáz (su- 
viksz) 8, 5 és lü kr. dobozokban. — 
_ Lyosin, színes börcipők tisztításához.
—  Legkitűnőbb börlakkok, lábbelik, bő­
röndök, lószerszámok és kocsitetőbőrök 
fényesítéséhez és jókarban tartásához. — 
Orosz börkenöcs, mely a bőrt puhává, tar­
tóssá és vízmentessé teszi. —  Kocsimoso- 
börök és szivacsok. — Butortorolo-borok 
stb. stb. a legolcsóbb árak mellett. 
Telefon 100.

'  --------------------!—.

_ — Kateeazeae. Fekete Géza az „Otthon-  
kávéház tulajdonosa a közóhajnak p1p m » 
midőn egyébként is látogatott kávéházában a 
honyédseneiarral tartat hangversenyt. A legutóbbi 
tréfás műsor után a honvédzenekar most igen 
kiválóan érdekes műsorral lép a közönség elé, 
mely nem marad hálátlan az uniformisos zene­
karral szemben, a  mennyiben a rendszerint zsú­
folásig megtelt kávéház a zene hangjai után hosszan 
tatrtó tapsok zajától viszbangzik. Valószínűleg 
így lesz ez szombaton vagyis f. hó 6-án is, a 
mikor ismét a honvédzenekar fogja szórakoztatni 
zenekedvelő közönségünket.

— Érdekei lopás. Hogy a vagyonbiztonság 
mennyire gyenge lábon áll már a mai romlott 
korban, elég megemlítenünk, hogy a „Kiagyar 
király" szálloda előtt levő bérkocsi állomás sze­
metes ládáját az éjjel ismeretlen tettesek ellopták. 
Valószinű, hogy ma már valamely szegény csa­
lád lakásában melegedtek a szemetes láda tüzénél.

— TŰI. Tegnap nagy riadalom volt Reinitz 
Lipót nagykereskedő nádor-utcai házában. Úgy 
10 óra tájban a padlás néhány gerendája égni 
kezdett s szerencse, hogy még idejében észre­
vették, mert így tűzoltóink nagy veszedelmet há­
rítottak el. Éjfél után 1 órakor már nem volt 
dolguk a tűzoltóknak. A tűz keletkezésére vonat­
kozóiig megállapították, hogy a gerendák a ké­
ményből fogtak tüzet. A ház ugyanis nincs tüz- 
mentesen építve vagyis az úgynevezett sárgeren­
dák a padlás padozatában vannak elhelyezve. 
Gondatlanság senkit sem terhel.

— Tudomásul! Vagyok bátor a nagyérdemű 
közönséget értesíteni, hogy a „Hazám" kávéház­
ban (volt Trummer-féle kávéház) minden vasár- 
és ünnepnap délutánján Dankó Ferenc zenekara 
hangversenyez. A nagyérdemű közönség szives 
pártfogását kéri Jámbor Mihály kávéháztulajdonos.

A kolozsvári kivégzés,
Friedrich Ferencre, aSzétesfehérvárott született rabló­
gyilkosra kimondották a halálos ítéletet. Utolsó napjáról 

következüket írja a M. H.
A gyilkos nyugtalanul aludt és kora haj­

nalban ébredt
A börtönőrt megkérte, hogy hozzon neki 

reggelit, ami meg is történt és Friedrich a kö. 
ménymaglevest és a kenyeret mohón elfogyasztotta-

Miután megreggelizett, kérlelő szóval fordult 
a börtönőrhöz:

— Mondja meg kérem, maga talán tudja, mi 
van az Ítéletemmel. Megkegyelmeztek-e nekem?

A börtönőr nem válaszolt a gyilkos kér­
désére, mire Friedrich dühösen kifakadt:

— Ez kutya dolog igy bánni az emberrel. 
Ha a csiga hátára tették volna az ítéletemet, 
akkor is meg kellett volna már érkeznie.

A gyilkos azután indulatosan járt föl s alá 
a szobájában, hadonászott a kezeivel egyre kitört:

— Ez nem járja. . .  ez a bizonytalanság. . .  
rettenetes, csak nem akasztanak föl?

Friedrich hirtelen megállt a börtönőr ,előtt 
és nevetve szólt hozzá:

— Tudja, hogy ma van a névnapom?
Friedrich várt néhány pillanatig, hogy talán

válaszol szavára az őr, aztán hangosan fölkaca- 
gott és elkeseredett hangon mondta:

— Igen, ma van a névnapom. Na ilyen 
névnapom se volt még.

Ebben a pillanatban megzörrent a cella 
ajtajának závárja és Friedrich megrémülve futott 
az ajtó felé.

— Csak nem visznek már az akasztófára?
A cella megnyílt és a küszöbön megjelent

a fogházfelügyelő, az öt szuronyos csendőr kí­
séretében.

Fridrich vörös arca krétafehér lett, amikor 
a csendőröket meglátta és ijedten kérdezte a fog­
házfelügyelőtől :

— Csak nem visznek már?
Halász fogházfelügyelő megnyugtatva szólt:
— Törvényszék elé vezetjük, hogy meg­

hallgassa az ítélet kihirdetését
Friedrich roppant megrémült a fogházfelü- 

gyelö kijelentésére és egész testében remegett. A 
gyilkost a  csendőrök közrefogták és átvezették az 
igazságügyi palotába.

A gonosz embert valósággal támogatni kel. 
lett, mig a törvényszéki terembe be tudták ve.
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zetni. Arcáról az egész utón dűlt a veríték és 
mikor beléptek az itélethirdető bíróság szobájába, 
Friedrich összeesett és csak nagy nehezen térí­
tették magához.

Hevesen zokogva állt meg a törvényszék 
előtt, az őrök szorosan mellé állottak, mert attól 
tartottak', hogy a gyilkos újra összeesik.

Szász Béla elnökhelyettes kihirdette Fried­
rich előtt az ítéletet.

— A kúria október 8-án itéletileg elutasí­
totta a semmiségi panaszt Friedrich Ferenc ügyében.

Ezután Lázár Ernő dr. jegyző felolvasta a 
kúria ítéletének terjedelmes indokolását.

Friedrich bamba arccal nézett a bírákra, 
látszott rajta, hogy kémleli a szavaknak jelentő­
ségét, de nem érti.

A megokolás felolvasása után az elnök a 
kegyelmi kérvény elintézését hirdette ki a gyilkos 
előtt és felvilágosításait a következő szavakkal 
fejezte be.— Ő császári és királyi Felsége szabad 
folyást engedett az igazságszolgáltatásnak.

Friedrich, a ki mindeddig tétovázva figyelt 
a bíróság kijelentéseire, az elnöknek befejező 
szavaira összerezzent és féktelen boldogsággal 
kiáltott fel:— Hát szabad vagyok, megkegyelmeztek-?

A szánalmas ember valósággal ugrálni kez­
dett örömében a törvényszék előtt és egyre azt 
kiáltotta:

— A király mégis csak megszánt, nem 
akarta az életemet, jó ember leszek ezután.

Az elnök kénytelen volt a gyilkost felvilá­
gosítani, hogy a „szabad folyást" kifejezést fél­
reértette.

Az elnök igy szólt a boldogságában őrjöngő 
emberhez:

— Friedrich, maga nem értette meg az 
ítélet kihirdetését. A kúria helybenhagyta a ha­
lálos ítéletet és Ő Felsége a király nem kegyel­
mezett meg magának.

Borzalmas hatása volt ennek a felvilágo­
sításnak. Friedrich rábámult az elnökre, arca az 
ellentétes indokoktól szederjessé vált, ajkai mo­
zogtak, de szólni nem tudott, aztán felsikoltott és 
összerogyott a törvényszék előtt.

Két-három percig nem tudott szóhoz jutni 
a zokogástól, majd kitört belőle a jajveszéklés 
és hörgő hangon rimánkodott:

— Miért nem hagynak élni? Kinek kell az 
én életem ? Fölakasztanak, megölnek. A királv 
se szánt meg . . .

Az elnök meg akarta vigasztalni a gy ilkost :
- -  Még lehet reménye, a védőügyvéd fog 

táviratozni a királyhoz.
Friedrich nem hallotta már az elnök szavát, 

kinjában a földön fetrengett és megkábulva a 
rettenetes valóságtól, folyton ezt kiáltotta:

— Hát nincs kegyelem ? Fölakasztanak ? A 
király se szánt meg . . .

A csendőrök fölemelték a gyilkost, megbi­
lincselték a kezét és kivitték a bírósági teremből. 
Az igazságügyi palota udvarán kocsiba ültették 
és így, vitték vissza a Farkas-utcai fogházba.

Életének utolsó 24 óráját Friedrich Ferenc 
a fogház nyolcadik számú szobájában tölti. A 
szobában mindössze egy ágy és négy szék van.

Az Ítélet kihirdetése után két órával Fried­
rich némileg megnyugodott. Cellájában két szu- 
ronyos őr vigyáz a gyilkosra.

A délelőtt folyamán Friedrich szivart kért 
es azt mondta a börtönörnek:

— Inkább ne adjanak enni, csak szivaroz­
hassak.

A gyilkosnak ezt a kérését nem teljesítették
Hirschler József r.-kath. lelkész tegnap dél­

előtt fölkereste Friedrichet és mellette marad lelki 
vigaszt szolgáltatva egészen a kivégzésig.

A börtönőröknek azt mondta:
— Igen jól viselném magam, ha megke­

gyelmeznének.
A fogházfelügyelő megkérdezte:
— Kiván-e valakit látni? akar-e valakivel 

beszelni ?
Friedrich elutasító mozdulatot tett a kezé­

vel és igy szólt:
— Ne jöjjön hozzám senki. Ha valakivel 

beszelni oltárok, majd szólok. Ha édesanyám ide 
Jön, vezessék be hozzám, vele szeretnék beszélni.

S Z f N J t  Á Z.
Kedd, dpc ti

Fnrcsánjárt család. Mi is ez a darab a 
tenger sima tükréhez, meg a Sauerteig Morelli 
„művész" ur világbolonditó stiklijeihez képest! A 
szomDathelyiek is ép uiy régóia ismerik ezt a ki­
tűnő, tanulságos darabot és mégis, sőt ép ezért 
megtelt a színház. „Nálunk mi igy csinálunk," 
hogy a vásáros bódéba való csepűrágókat támo­
gatjuk a telt házzal, hogy aztán a markukba ne­
vethessenek, ha odébb álltak. Mi lehet ennek az 
oka? Jaj, ez fáj! Ne magyarázgassuk . . .

Az előadás, dacára az üres háznak, elég 
élvezetes volt, csak T. Konkoly Thege Emília 
(Fourchambaultné) játéka ellen lehetne úgy kül- 
technikai, mint a szerep felfogásában előállott ki­
fogásokat emelni.

Szer la, dee. 3.
Ideges nők. Bisson vigjátéka. Tán a legjobb, 

legszellemesebb az eddig szinrekerült darabok közt. 
Csak azt nem hisszük, hogy a második felvonás­
ban bent lenne az a rossz szó-vicc: „adok ma­
gának tanácsot", mire a cukrász azt feleli: „adok 
érte kalácsot." Ez a vicc ordít ebben a darabban 
a jó ízlés és szellemesség ellen. Csak az ilyen 
darabokba csempészve tűnik fel igazán, hogy 
milyen alacsonyan járók, milyen szappanbuboré­
kok a szó-viccek. Ez azonban manapság már 
nagy divat; hívei is vannak, — de distingváljuk 
a dolgot: ne iparkodjunk ezeket az igazi szel­
lemi sziporkák közé csempészni, meri úgy füs­
tének ott, mint zöldbéka a mézesbögrében.

Kituhcgyi Miklós (a cukrász) jól megválasz­
totta első felléptére a szerepét. Eleinte hidegen 
hagyta a közönséget, mert egy egészen egy­
szerű s kissé együgyű bőrt vett magára, min­
denféle keresett színpadi pózolás nélkül. — De 
mikor a későbbi bonyodalmakban is szigorú 
következetességgel maradt meg annak, aminek 
az első pillanatban láttuk, akkor tűnt fel igazán, 
hogy mennyire helyes volt a felfogás, milyen 
diskrét és és élethű volt a játéka és hogy milyen 
jó érzéke van a humor iránt. Igazán megörven­
deztetné a közönséget, ha direktor létére minél 
többször vállalna szerepet. Méltó partnere volt 
Szalumé (SiJonie), a ki linóm intelligenciával ját­
szotta el a sikkes divatárusnő szerepét. T. Kon­
koly Tlnge E. (Chamoiselnéj ma jutott a legjobb 
szerepéhez. Egy kiállhatatlan, izgága, ideges anyóst 
mutatott be igazán ügyes alakításban. A mai 
játéka ellen semmi kifogásunk. Meglepő ügyesen 
játszott ma Szareasy Ilona is (Antonine). Jók 
voltak még Margitai (Pontgibaut gróf) és Déri 
(Chamoisel) is. Szol.

S Z E R K E S Z T Ő I  Ü Z E N E T E K .
Munkatársainknak. A karácsonyi melléklet 

részére kérjük a dolgozatokat e hó l(i-ig be­
küldeni.

Dunamenti. A községi kisbiró nem magán­
szolga, hanem hatósági közeg s igy azzal a köz­
ségi jegyző magánügyekben nem rendelkezik, 
tehát községi képviselő-választás esetén a jegyző 
saját jelöltjeinek névjegyzékét vele nem hordat- 
hatja szét, legalább is erre nem kötelezketi. A 
szavazati jog kinek-kinek egyényi, azaz magán 
joga a kapacitálást — ha a mód törvénybe nem 
ütközik — törvény nem tiltja, a községi jegyző 
részéről azonban ez annál kevésbbé ildomos, 
mert löbbé-kevésbbé a saját ellenőrző testületé­
nek választásáról van szó. Egyébként megjegyez­
zük, hogy az 1880. évi XXII. vagyis a közsé­
gekről szóló törvény öO g-a szerint „a választási 
eljárás elleni panaszok, továbbá a megválasztott 
képviselő választhatósága ellen tett észrevételek 
a választástól szémitott 10 nap alatt az igazoló 
választmányhoz nyujtatnak be. ‘

Csizmadia- ifjú. A „két szerető testvér" ré­
széről hozzánk intézett s e rovatban közölt levélre 
ön választ ad s örömmel jelzi,, hogy a hurkát 
szereti, nősülni óhajt s mint parti-képes legény 
két segéddel is képes dolgozni, mert szerszáma 
van. Nincs kifogásunk ezen szándéka ellen ü szí­
vesen szolgálunk útbaigazítással, ha megnevezi 
magát és szerkesztőségünkben jelentkezik. Nősülni 
inkognitó nem lehet. Vesse le az ismeretlenség 
köpenyét.

Nyomatott Számmer Kálmánnál, Székesfejárvárott.

565,902. vhtó szám.

Árverési hirdetmény.
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. 

évi LX t -e. 102. §-a értelmében ezennel 
közhírré teszi, hogy a vaáli kir. járásbíró­
ság 1902. V. 305/1. számú végzése követ­
keztében Dr Szabady József szfejérvári 
ügyvéd által képviselt Remer János sós­
kúti lakos javára Langermau Imre soskuti 
lakos ellen 145 kor. 75 fill. s jár. erejéig 
1902. évi november hó 11-én foganatosí­
tott kielégítési végrehajtás utján lefoglalt 
és 648 koronára becsült következő ingó­
ságok, u. m .: bútorok, borok, disznó, ku­
korica stb. nyilvános árverésen eladatnak

Mely árverésnek a vaáli kir. járásbiró 
ság 1902-ik évi V. 305/2. számú végzése 
folytán eddig összesen 193 koronában bi- 
róilag már megállapított költségek erejéig 
alperes lakásán Sóskuton 1902 december 
hó 17-ik napjának délelőtti 9 órája batár­
időül kitüzetik és ahhoz venni szándéko­
zók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. 
évi LX. t. c. 107. és 108 §-ai értelmében 
készpénzfizetés mellett a legtöbbet Ígérő­
nek, szükségeseién becsáron alul is elfog­
nak adatni.

Amennyiben az árverezendő ingósá­
gokat mások is le és felülfoglalták s azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen ár­
verés az 1881. évi LX. t-e. 120. §. értel­
mében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Vaál, 1902. november 30-án
Ferenczy s. k ,
kir. bir. végrehajtó.

A szőlő holdankénti terméstöbblete 
biztosan és o csőn emelhető

szárított sortóstrigya és szuporibszfst
alkalmazása által.

A gazdaközönség kényelmére a Fe­
jérmegyei Gazdasági Egyesületnél az illető 
műtrágyák kicsiben is beszerezhetők, Szé­
kesfehérvárott. — A Fejérmet/yei Takarék­
pénztár épületében a titkári hivatalnál bő­
vebb tájékozás szerezhető.

S z ö l ö o l t v á n y o k
soaJe 'srsuxiyxxxix i.oségfb® 33- é s  

e u r i p a i  3a.exxa.es g y o l c e r e s  e s  s5.xaa.eu v e e s a = 3 s  
m é l y e  aa. l e s z á l l í t o t t  a r a k o n !  ©lt*sr&aa.y©3c tere 
© O —3 .0 0  frt. Mindeuik a legkiválóbb bor- és cseinegefajok- 
ból, fajtisztán, teljes jótállással. Ha a szállítmány a megren­
delésnek meg nem fele ne, úgy az oda- és visszaszállítási költ- 
séget, valamint a megrendelő által kifizetett Összeget hiány 
nélkül azonnal visszafizetem. így mindenki ebbéli szükségletét 

az én költségemen házhoz szállítva tekintheti meg.

É L Ö K E R Í T É S .
G -le é L ítsc lila -c se x x i.e té 3 s  é s  xxa.agva.lr,.

Óriás tüvisü, igen gyorsan iejlödö sövénynövéuyek. Ez az egye­
düli, melyből olyö.ükös kerítés nevelhető pár év alatt, rend­
kívüli csekély kiadással, melyen nemhogy ember, de semmi­
féle állat, még az apró nyulak sem hatolhatnak at, úgy, hogy 
a bekerített részek teljesen kulcscsal zárhatók. X£ixia.exa. 
xexa.<3.elés3a.e* x a jz c 3 rlre .l  e l l á t o t t  " ü l t e t é s i  é s  
l e e m e lé s i  n a - ta e itá s  x x ie lle ^ c e lte t lT c  Bővebb tájéko, 
zis végett színes fénynyomalu díszes árjegyzékek ingyen és 
bérmentve küldetnek, rendelési küteleae tség nélkül. Az árjegy­
zésen kivül egy oly küuyvet kap ezzel, ki címét egy levelező­
lapon tudatja, mely nincsen az a ház vagy család, a hol annak 
tartalmát haszonra ne fordítanák, városou, falun, pusztán, gaz­
dag vagy szegény családnál egyaránt. így még azoknak is ér­
dekében áll, kik rendelni semmit sem akarnak, mert benne 
számos oly közlemények foglaltatnak, melyek mindenkinek 

nagy szolgálatot tesznek.
I\inA nnfnn4Á 1r Kétéves, óriási jövedelmet biztositó voltánál UIULúlUllüLün. fogva, ennek tenyésztése majd minden gaz- 

" daságbanaz utóbbi időben rendkivüleíterjedt.

cím: „Érmelléki Első Szölöoltvány-T elep“ 
Nagy-Kágya. u. p. Székelyhid.




